

ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979.000.
CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97
EMAIL: marambaia10@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA-MG

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2020

MENOR PREÇO POR ITEM.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa, **ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**, estabelecida na Av. Pico da Bandeira nº 135 A, Liberdade, Alto Caparaó – MG, CEP: 36.979.000, email: marambaia10@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ: 15.763.448/0001-34 I.E. nº 001983449.00-97, subordinado-se as cláusulas e condições do referido processo acima em epígrafe, vem pela presente apresentar proposta comercial anexa para o fornecimento do objeto licitado de acordo com as especificações contidas no edital e seus anexos.

1.1. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social.

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

PRAZO DE ENTREGA: Em conformidade com o Edital.

LOCAL DE ENTREGA: Em conformidade com o Edital.

FORMA DE PAGAMENTO: Em conformidade com o edital.

Validade dos Produtos: O prazo de validade dos produtos não deverá ser inferior a 12 (doze meses) contados da data de fabricação ou emissão da nota fiscal do mesmo.

Telefone Contato: (33) 98433-0783

Pedidos: email: marambaia10@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agencia: 1326-9, Conta Corrente: 23966-6



DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E EPÍGRAFE, QUE SE COMPROMETE EM CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTRATUAIS DURANTE A



ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979.000
CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97
EMAIL: marambaia10@yahoo.com.br




EXECUÇÃO DO CONTRATO, ESPECIALMENTE EM RELAÇÃO A FORMA E PRAZOS DE ENTREGA DAS MERCADORIAS.

Declaramos, igualmente, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução do objeto, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, fretes, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto.

ÀS DEMAIS CONDIÇÕES: Em Conformidade com o Edital.

ALTO CAPARAÓ-MG, 23 de Junho de 2020


ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.763.448/0001-34

EMAIL: marambaia10@yahoo.com.br

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36979-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
 PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
202	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG	UNIDADE	10	1,6000	16,00	GARDINGO
1294	BATATA PALHA	KILO	25	19,0000	475,00	SALPICKS
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	5	4,7000	23,50	GARDINGO
2527	PAO DE FORMA PCT 500 G	UNIDADE	80	5,2000	416,00	DA CASA
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G NESCAU OU DE MELHOR QUALIDADE	UNIDADE	20	7,0000	140,00	ANCHIETA
2643	CREME DE LEITE EMBAL. 200 GR	UNIDADE	100	2,8000	280,00	QUATA

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
 CNPJ 15.763.448/0001-34
 AV. PICO DA BANDEIRA, 138 A - LIBERDADE
 ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36979-008

==== continua ====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2959	FEIJAO PRETO TIPO 1	KILO	15	8,0000	120,00	MINEIRINHO

7241	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UNIDADE	5	24,0000	120,00	MOLINOS
------	---------------------------	---------	---	---------	--------	---------

AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM com acidez mxima de 0,8% (em cido oleco)-para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mnimo de 6 meses a partir data de entrega.

8724	ACUCAR CRISTAL EMB. DE 5KG	UNIDADE	30	11,5000	345,00	DELTA
------	----------------------------	---------	----	---------	--------	-------

Acucar cristal, com as seguintes caracteristicas: obtido da cana de acucar; aspecto cor, cheiro proprios; sabor doce; sem fermentacao; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plastica atoxica - em embalagem de 5 kg.

8725	ARROZ POLIDO TIPO 1 EMB. 5KG	UNIDADE	50	17,5000	875,00	PACOV
------	------------------------------	---------	----	---------	--------	-------

com as seguintes caracteristicas tecnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leviesti ou similar.

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI====
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAO - MG - CEP 36079-008

continua

página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	6,4000	320,00	SANTA CRUZ
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA	CAIXA	150	24,0000	3.600,00	MIX
	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM					
8728	BISCOITO AGUA E SAL 400G	PACOTE	150	4,5000	675,00	PETIAN
	embalagens plasticas internas de 400g. Validade: minima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.					
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	2,6000	520,00	VILMA
8730	BISCOITO SALGADO 156G	PACOTE	200	5,9000	1.180,00	CLUBE SOCIAL
	Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar					

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36978-000

==== continua ====

pagina 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
 PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8731	BISCOITO SEQUINHOS PCT 300G	PACOTE	100	7,2000	720,00	PETIAN
	SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 300G					
8733	GELATINA 35G	UNIDADE	50	1,2500	62,50	APT
	SABORES					
8735	LEITE CONDENSADO 395G	UNIDADE	50	4,7000	235,00	TRIANGULO
8736	MILHO DE PIPOCA 500G	PACOTE	20	2,8000	56,00	GARDINGO
8739	PAO TIPO BISNAGUINHA	PACOTE	50	6,4000	320,00	DA CASA
8740	PO DE CAFE EMB 500G	PACOTE	70	8,4000	588,00	GARDINGO
	EMBALAGEM 500G					

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
 CNPJ 15.763.448/0001-34
 AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
 ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36979-000

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGÃO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8743	SUCO PRONTO 1L	UNIDADE	30	5,5000	165,00	TIAL
PRONTO PARA BEBER, 1L, SABORES DIVERSOS.						
8744	TEMPERO EM PO DE CARNE 60G	UNIDADE	10	4,4000	44,00	SAZON
8745	TEMPERO EM POTE ALHO E SAL 1KG	UNIDADE	5	9,9000	49,50	IRICI
8746	TEMPERO TABLETE 45G	UNIDADE	20	1,5500	31,00	APT
8747	TORRADA TRADICIONAL 150G	UNIDADE	40	6,9000	276,00	BALDUCCI
9759	BOMBOM SERENATA SACOLA 50 UNID	PACOTE	50	35,0000	1.750,00	GAROTO
9761	FARINHA PRONTA	KILO	10	9,5000	95,00	YOKI

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BARRERA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36879-008

==== continua ====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9764	PIRULITO SORTIDO PCT 1 KG	PACOTE	20	7,9000	158,00	SUPIMPA
10204	MAIONESE TP TRADICIONAL 500G	UNIDADE	40	7,0000	280,00	PRA MESA

composto a base de ovos pasteurizados, sal, acar e outras substancias permitidas, de consistncia cremosa, cor, cheiro e sabor prprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo perfeito estado de conservao. A embalagem dever conter externamente os dados de identificao, procedncia, informaes nutricionais, nmero do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificaes tcnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagem 500g. Prazo de validade de no mnimo 6 meses a partir da entrega do produto. Arisco ou similar.

10207	MILHO VERDE CONSERVA 200G	UNIDADE	80	2,8500	228,00	GOIAS VERDE
-------	---------------------------	---------	----	--------	--------	-------------

ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal.

Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de 200g, no apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade. Mnimo de 3 meses a partir da data de entrega.

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAO - MG - CEP 36979-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12184	AZEITONA VERDE FATIADA 310G	PACOTE	50	11,7000	585,00	SABOROSA
	EM CONSERVA, FATIADA, PESO LIQUIDO 310G					
13642	BISCOITO SALPET PCT 200G	PACOTE	200	3,3500	670,00	SALPICKS
13644	CANJQUINHA DE MILHO AMAREL.	UNIDADE	20	3,5000	70,00	GARDINGO
	Embalagem de 1 kg, validade nao inferior a 6 meses contados a partir da data da entrega.					
13646	EXTRATO DE TOMATE CONCENT. 850	UNIDADE	50	9,0000	450,00	COLONIAL
	LATA DE 850G. QUERO OU SIMILAR.					
13647	LEITE INT. PASTEL.	LITRO	400	4,2000	1.680,00	QUATA

Embalagem: Pacote plastico (filme polietileno),
bem vedado, devera trazer informacoes gerais, data
de fabricacao e validade bem visiveis e claras.
Contendo 1 Litro. Prazo de validade: minimo de 4
dias. Fabricacao: Maximo de 1 dia.

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
CNPJ 15.763.448/0001-34
AV. PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 36079-008

==== continua ====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ABREU PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
PRC00058/20 - PREGÃO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
13649	OLEO SOJA REFINADO 900ML CX20U	CAIXA	6	89,0000	534,00	VELEIRO
13651	PAO DE CACHORRO QUENTE (GRAND)	UNIDADE	5.000	0,5300	2.650,00	DA CASA
13655	REFRIGERANTE EMB. 3L. SABORES	UNIDADE	300	9,5000	2.850,00	COROA
13657	PIRULITO COM CHICLETE (1KG)	PACOTE	10	15,0000	150,00	SUPIMPA
13658	FUBA ENRIQUECIDO COM FERRO 1KG	KILO	8	2,7500	22,00	GARDINGO
13659	CAIXA DE BOMBOM	UNIDADE	50	8,9900	449,50	ARCOR
13660	PACOTE DE MACARRAO PARAFUSO	UNIDADE	20	3,5000	70,00	PETIAN

500G CADA PACOTE

continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ABREU PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EQUIPAMENTOS LTDA
 PRC00058/20 - PREGÃO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2629	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	300	1,3000	390,00	PIRAKIDS
	LIQUIDO EM CAIXA, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM 200ML					
10205	MANTEIGA PT 500G	UNIDADE	50	17,9000	895,00	GARDINGO
	acondicionado em pote de 500g, 1 qualidade. Prazo de validade de no mnimo 5 meses a partir da entrega do produto					
11219	REQUEIJAO CREMOSO 380G	UNIDADE	60	13,9000	834,00	GARDINGO
	POTE DE 380G					

Valor total da proposta: R\$ 26.463,00

17684872415

Código de validação

ABREU PROD. ALIM. E EQUIP. EIRELI
 CNPJ 15.763.448/0001-34
 AV PICO DA BANDEIRA, 135 A - LIBERDADE
 ALTO CAPARAÓ - MG - CEP 35679-000

Validade da proposta 60 dias.